GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO INTERNO Nº 006-2016-DP/CBMSC

CFC – Antiguidade na Graduação de Cb BM QPBMC – 10%

PORTARIA Nº 03

CONFIRMAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E DIVULGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO POR ANTIGUIDADE NA

GRADUAÇÃO

A Comissão do Concurso Público, no uso de suas atribuições, resolve, mediante a presente PORTARIA,
CONFIRMAR a inscrição, para os candidatos a seguir relacionados, de acordo  com a  Classificação
por Antiguidade na Graduação:

ORDEM MTCL NOME

1 922577-3 MARCOS LEANDRO DALAESTE DE OLIVEIRA

2 922560-9 ADALBERTO DOMINGOS ANACLETO

3 923492-6 EDENILSON LEAL DE BARROS

4 924327-5 JARBAS DONIZETE BUCHINGER

5 925650-4 EDENILSON DA ROSA

6 922551-0 JAISON MACIEL BORGES

7 923208-7 MARCOS JOSE JEREMIAS DA SILVEIRA

8 924011-0 MARCELO RITZMANN

9 924164-7 MANOEL AVELINO MARTINS FILHO

10 924328-3 JONES CLEITON SIMOES DE OLIVEIRA

11 924314-3 ANSELMO CARDOSO FILHO

12 924325-9 ANDERSON CARLOS KUJAVSKI

13 924338-0 VOLMIR DURANTI

14 924298-8 PABLO ELISEU COELHO

15 924290-2 ADRIANO RIBEIRO

16 924522-7 SIDNEI WILLIAN DOS SANTOS

17 925279-7 ANDERSON LUIZ DOS SANTOS

18 925293-2 PAULO JOSE LEAO

19 924280-5 EDSON ORTIZ PEREIRA

20 924318-6 MAURICIO ALBERTO DUCATI

21 924960-5 ROMEI MALTA DE ALENCAR

22 925008-5 ROGERIO GOLIN

23 925291-6 PEDRO ADEMIR VOLTOLINI

24 925646-6 ALEXANDRE MINATTO DE SOUZA

25 926284-9 FABIO MACHADO DE ANHAIA

26 926288-1 WASHINGTON JOSE DE ANHAIA

27 926448-5 LEANDRO LUIZ DE SOUZA

28 926489-2 SELMIR MORAES DE SOUZA

29 926402-7 LUIS EDUARDO LEITE

Página 1 de 2

GOVERNO DO ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DIRETORIA DE PESSOAL

DIVISÃO DE SELEÇÃO, INCLUSÃO E ESTUDOS DE PESSOAL

30 925283-5 ADEMIR ANTONIO DALAVALLI

31 358255-8 EDUARDO LEPLETIER TEIXEIRA

32 927180-5 ADEMIR ANTONIO OTTO JUNIOR

33 927183-0 CARLOS EDUARDO SZMIGIELSKI

34 927141-4 CLAUDIO FONTANA MEDEIROS

35 927174-0 GIOVANE JOSE GIACOMINI

36 927079-5 ANDERSON LUIZ LUNARDELLI

37 927097-3 FRANCIS DAVI FACIN

38 927099-0 ADRIANO ZANCHET

39 927206-2 DAVI CASAGRANDE JUNIOR

40 927064-7 ALBERTO DAL PIVA NETO

41 927086-8 GIOVANI RAMBO

42 340205-3 LUCAS BIANCHI

43 927162-7 DANGELO DIEGO DE LIMA

1. Os candidatos interessados em interpor recurso contra a Classificação por Antiguidade na Graduação
poderão fazê-lo nos dias 30/11 e 01/12/2016, em conformidade com o disposto no Item 11 do Edital de
Processo Seletivo Interno nº 006-2016/DP/CBMSC – CFC – Antiguidade na Graduação de Cb QPBMC
– 10%. Os recursos deverão ser interpostos por meio do site https://portal.cbm.sc.gov.br/, seguindo
as orientações da página.

Florianópolis, 29 de novembro de 2016.

________________________________________

FLÁVIO ROGÉRIO PEREIRA GRAFF – Cel BM

Presidente da Comissão de Concurso Público

(Original assinado e arquivado na DiSIEP/DP/CBMSC)

Página 2 de 2

https://portal.cbm.sc.gov.br/